Salburio (g) de gente in Concabursola (h) in Sitario. de Sitario in Bitinia. de Bitinia (í)

in Aqualonga. et ab Aqùlonga in Hortole. de Hortole (/) in Longole in canale de

publico. de canale de publico in Campo de cervi. de Campo de cervi in Sauma et In

tercesa de Lauredio. a Intercesa de Lauredio in unda et super unda maris. Istos pre

dictos terminos quantum nos habemus et dedimus est comune de predicto imperatore

a concto populo Capitis Aggeris et ad suas filios et heredes in perpetuum. Et si ullo

tempore tempore personas insurserit quod vos exinde pellat aut molestare aut cor

rumpere voluerit per se aut pro suis filiis aut pro sua submittente persona maiori vel

minori aut aliquo principe. regimine. dux vel marchio aut comite vel vicecomite nobis

semper suadente precepto sit incursuri auri libras centum. quarum medietas camere

nostre et medietas in comune Capitis Aggeris. Actum est idibus augusti in civitate

Verone sub die et indictione suprascriptis omnibus.

Ego Otto imperator laudavi et firmavi et manu mea subscripsi.

Nota quod a tergo carte in qua est scriptum suprascriptum privilegium (m) hec

verba videlicet. sex cartule sunt iste de preceptis imperatoris Ottonis factis et con

cessis hominibus Capitis Aggeris in quibus continetur quod ipse imperator determi

navit diffiniciones et loca infra que Cavarzelani debent tenere et possidere nullo

contradicente. secundo quod ipsi antiquissimo tempore consueti erant tenere et pos

sidere.

. Nota quod supra scripta scriptura fuit exemplata per Chistoforum de Geno mo
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tarium imperialem et subscripta et auscultata per Hieronymum de Nicola (n) et David

Iacopi de Tebealdimis (o) imperiales notarios in 1419. die 13 Maggi indicione XII (p).

Ego Ioannes Bernardo notarius exemplavi et com autentico auscultavi et in

fide me subscripsi (q).

Lezioni varianti che sono nella copia dello stesso anno 1419 a c. lll del lib. I, Pactorum, nel

l' Archivio di Stato in Venezia :

(a) Deo ; (b) Pontíficato domino nostro Iohanne ; (c) sede ; (d) Porto Gastaldione et Vursone Guan

zone ; (e) Folrum ; f) Locone. a Locone ; (g) Selborio; {h) Concarbosvla ; (i, in Bitena. de Bitena ; (l) in

Orcole. de Orcole ; (m) continentur hec ; (n) de Nichuosa ; (o) Tedaldinis ; (p) in MCCCCXVIIII die XIII

mensis Maii índictione XII ; (q) Manca Ego Ioannes ecc.

N. G 1.

975, 20 Gemmaio. Ambrogio vescoco di Vicensa vende ad Ingonio q. Vincardo

// casfello di Sabbione. V. ì! documento a piedi di que//o N. 50.

MN. (B%.

976, Agosto. Martino arciprete e Ardeleo arcidiacono di Padova permulano

ferreni con Namfecherio q. Guita. -

(Autografo dell' Archivio Capitolare di Padova, t. I, Canonici, N. 2.)

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Imperante domno nostro Hotto Deo pro

picio hicn in Italia anno nono sub die de mense agusto indictione quarta feliciter.

Sicm in Dei nomne placuit atque convenit volumtatem inter domnus Martinus archi

presbiter et Arleleo archicdiacunus sancte canonice Patavensis ecclesie. mec non et

inter Nantekerio filius quondam Wite hoc ut in Dei nomine ambe partes inter se

terram darent sicut fecerunt. quod ita fecerunt. dedit atque tradavit in primis domnus

Martinus Martinus (sie) archipresbiter et Arledeo arhicdiaconus per consenso de

suorum cumfratrum in cumutacione de rebus jure ipsius canonice sancte Patavensis

ecclesie a die presenti et ora ad jure ipsius predicto Nantekerio proprietario nomine

ad abendum. idest in integrum terra arba quod est in loco uno juris eidem sancte

canonice Patavensis ecclesie que posita est in comitatu Vicentino in fine Robolone

locus ubi dicitur prada ...... abet per longo equaliter perticas viginti et duas lata

de ambobus capitibus equaliter perticas duodecem et pedes sex. qui cernes de uno

latus et de ambobus via percurente. de alio latus ad...... consortes abet. ad in—

vicem recepit jam antedictus domnus Martinus aricpresbiter et Arledeo arhicdia

conus comuniter de rebus jure ipsius Nantekerio a die presenti et ora in cumuta

tionem ipsius canonica sancte Patavensis ecclesie proprietario nomine ad abendum.

idest terra aratoria in loco uno juris eidem predicto Nantekerio et posita est ipsas

res in fine Patavensis. locus ubi vocatur Vancio. habet per longo de ambabus late

ribus perticas triginta et septe, lati equaliter perticas..... qui de uno latus fluvio Re

trone percurrente. de alio latus via percurrente quidem uno capite..... habet mensu

ratas vero fuit ipsas suprascriptas res ad perticas legitimas de pedes duodecim ad ex
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tensit brakicis (1) mensurata et infra designatas locas vel eis predictas cuerentias (2

cum omnia super se abet. Quam predicti commutatores qui sibi ambe partes unus.......

ad invicem tradiderunt. et exsinde sibi nulla reservaverunt ab ipsis suprascriptas

res una cum ...... so atque regressibus suarum cummune hacn autem ipsa commu

tacio visa atque extimata est ex in per (3) Anselmus et Rodivertus presbiteris misis da

parte suprascripta canonica sancte Patavensis ecclesie et cu.... s et veraces et Deum

timentes homines corum fides amittitur. id est Felix filius quondam Iohannis qui

dicitur Bonello et Iohanne et Dominico qui dicitur Brentano. et ipsi toti insimul et

estimaverunt justa lege quod a par suprascripta canonica ..... ampliore et meliore

seu adabtum (sic) recepiset. promitentes autem propterea ut ipsis cumutatores ut

ipsis vel eorum successores atque heredes. aut si qua pars quandoque tempore quod

cumtra eamque cummutacio fecerunt atque tra ire (4) quandoque temtaverit. aut eam

infragnere quesierit de quantum exinde unus alteri se defendere non potuerimus. aut

contradicere vel minuare quesierunt. in duplum restituant pars parte e fides servanti.

Acto in civitate Patavensis feliciter.

Signum manu Natekerio qui scribere rogavit ad omnia suprascripta.

Ego Anselmus presbiter qui super ipsas res accessi et extimavi missus interfui

m. m. scripsi.

Ego Martinus archipresbiter in ahc comutacione m. m. scripsi.

Ego Arledeus archidiacunus in hac comutacione m. m. scripsi.

Ego Rodivertus presbitere in hac comutacione m. m. scripsi.

Ego Grimaldus presbiter qui super ipsas res accessi et extimavi m. m. scripsi.

(1) Ad eatensa brachia ; (2) coherentie ; (3) eaeinde per ?; (4) contraire ?

MN. G3.

978. Gauslino vescovo di Padova confer-ma a' suoi canonici la proprietà dei

beni.

(Apografo dell' anno 1209 nell'Archivio Capitolare di Padova, t. I, Privilegi, N. 10.)

Regnante in perpetuum domino nostro Iesu Christo anno incarnationis ejus mon

gentesimo septuagesimo octavo anno imperii domini Octoni invictissimi semper au

gusti decimo. per indictione quinta feliciter. Dum dominus Gauslinus sanctae Pata

vensis ecclesiae reverendus pontifex resedisset in cathedra sui episcopii in domo

sanctae Mariae matris ecclesiae. convocata sacerdotum. levitarum. reliquorumque

caterva tam ex cardine urbis ejusdem. quamque de singulis plebibus. vel oraculis in

synodali conventu. et solerti providentia mentes cunctorum divini verbi epulis refi

ceret. et spirituali ammonitione juxta sanctorum statuta patrum singulos quosque

instrueret. et quae regulariter in synodo peregenda ac deliberanda sunt Deo suffra

gante salubriter perficeret. Tunc universo clero ipsius sanctae sedis cum caeteris

sacerdotibus et levitae. reliquorumque gradu ordinibus sanctae Patavensis ecclesiae

ante praetaxatum dominum Gauslinum episcopum venientes praesentiam. quatenus

ob animae suae remedium seu et praedecessorum suorum. quamque etiam pro statu